cipij visui: in eo quod est aptus  
 natum h[ic]e. Hoc supposito for-  
 mal ratio sic. Illud quod est p[ri]-  
 uatiu[m] luminis seu visus anime  
 est ca[usa] cecitatis ipsius: sed pecca-  
 tum mortale est priuatiu[m] lumi-  
 nis seu visus aie seu p[ri]ncipij visi-  
 uis ergo e[st] ca[usa] cecitatis ipsius ani-  
 me. Maior e[st] nota per supposi-  
 tu[m]. Tenet co[n]sequencia[m] et probat  
 minor. Triplex lum[en] potest esse  
 in anima intellectua. Primum e[st]  
 lumen n[atu]rale. Secundum e[st] lum[en]  
 gratie. Tertium lumen glorie: ut  
 declarat scri[ptu]ra Tho. scda scda.  
 q. xv. ar. i. duobus. s. lum[en] g[ra]tie et  
 lumen glorie: sine dubio totalit[er]  
 tolluntur per peccatu[m]. Pri-  
 mum aut[em]. s. lum[en] naturale no[n] to-  
 talit[er] tollit[ur] per peccatu[m] sed val-  
 de obscuratur. C[on]cluditur ergo  
 q[uo]d ablato lumine seu p[ri]ncipio  
 visus ab ania intellectuali per  
 p[er]tinet mortale: fit ceca ipsa ania  
 in parte intellectua et spirituali.  
 Patet hec veritas. Sopho. i.  
 Ambulabunt: ut ceci: quia d[omi]n[u]s  
 peccauerunt. Sap. ij. Ercecauit  
 eos malitia eor[um] et no[n] intellere-  
 runt sacra[m] dei. Job. xxiii. Ipsi  
 fueru[n]t rebelles lumi[n]i: nescierunt  
 vias eius. Et Job. xxi. Dixeru[n]t  
 deo. Recede a nobis: scias via-  
 ru[m] tuaru[m] nolumus. Et ps. lxxi.  
 Nescieru[n]t neq[ue] intelleru[n]t in  
 tenebris ambulans. Mat. xv. Si

nite illos. ceci sunt duces cecor[um]  
 Prouer. iij. Via eor[um] tenebro-  
 sa: nesciunt vbi corruunt. Augu-  
 stinus in libro de natura et gra-  
 tia. Preuaricatore[m] legis digne  
 deserit lux veritatis: qua deser-  
 tus vtiq[ue] fit cecus. Confirmat  
 per Gregor[um]. xlij. di. c. Hinc  
 et eni[m] vbi ait. Cecus quippe est  
 qui superne contemplatio[n]is lu-  
 men ignorat: qui p[re]sentis vite  
 tenebris pressus: du[m] ventura[m] lu-  
 cem nequaqua[m] diligedo co[n]spi-  
 cit: quo gressu op[er]is porrigat ne-  
 scit. Hinc etenim p[ro]ph[et]ate an-  
 na dicitur in libro Regu[m]. De  
 des sanctor[um] suor[um] seruabit et im-  
 pij in tenebris co[n]ticescet. h[ic] ille.  
 Ex[em]plu[m] notabilissimu[m] h[ic]o in  
 Ada: qui ante peccatu[m] habuit  
 cognitionem omnium scibilium:  
 ita ut etia[m] p[re]cognosceret incar-  
 nationem filij dei: imposuitq[ue] no-  
 mina rebus animat[is]. Gen. ij.  
 vbi dicitur. Omne q[uo]d vocauit  
 Adam anime viuentis: ipsum  
 est nomen eius. Appellauitq[ue]  
 Ada nominibus suis c[ir]ca ani-  
 mantia: et vniuersa volatilia ce-  
 li et o[mn]es bestias terre. h[ic] ille. Et  
 t[ame]n post p[er]tinet decidit in tantam  
 cecitate[m] ut abscondere se existi-  
 maret a facie dei ipsu[m] vocatis  
 Vnde dicit gen. ij. Cum audis-  
 set vocem dei ambulatis in para-  
 diso ad auram post meridiem

71

abscondit se Adam e vxor eius a facie dñi in medio ligni paradisi. **O miser Adam. O infelix homo** **O infortunatissima creatura: vbi cecidisti per pctm: tā tum lumē: tantū splendorez: tot radios scientie naturalis: et ifu se amisisti. tot tenebras: tot errores: tantaz cecitatem incurristi vt fugere a facie creatoris: qui vbiqz est tibi persuaseris. Sic ois pctōz fit cecus. Persuadet sibi fugere a dina iusticia et vindicta. Non videt periculū aie et inferni: nō inuictur diē mortis Non respicit celū. Et sic ppositum pz. **Tertia malignitas peccati dicit diuine inimicitie causatiuū. Adalignissimū pctm mortale: apm peccatozem inimicum et hostē dei facit. Sicut. n. negās deū est inimicus dei: sic quilibet pctōz est inimicus eius qz quotiens peccat mortaliter: toriens deum negat: iuxta illud apli ad Thitū pmo. Confitetur se nosce deū: factis aut negant. Et Jero. xi. q. iij. c. Estimāt: ait. Quotienscūqz vincimur vitijs atqz peccatis: toties deuz negamus. hec ille. Et quo scquit: qz pctōz est inimic⁹ et odiosus deo. vñ Sap. xiiij. dicit. Similiter odio sunt deo ipius et impietas eius. Ecclesiastici. xij. Altissimus odio hēt pctōres et misertus est****

penitentibus. **Et. ps. v. O disti cēs qui operant iniquitatē. Et ps. xxx. O disti obseruātes vanitates supvacue. Et. ps. xl. Dilexisti inlicitā et edisti iniquitates** **Et ps. cxviii. Iniquos odio habui. Et malachi. primo. Dilexi Jacob: Esau aut odio habui. Et Judith. v. De⁹. n. illoz odit iniquitatē. Et puer. vi. Mominās aliqua pctā mortalia dicit. Ser sunt que odit dñs et septimū de testatur anima eius. Et Augu. xij. de ci. d. c. iij. Dicunt aures in scripturis inimici dei: qui non natura s; vitijs aduersant eius imperio: nihil ei nocere valētes sed sibi. Inimici enim sunt resistendi voluntate: nō ptāte ledēdi. Deus nāqz incorruptibilis est: et oīno incorruptibilis. idcirco vitia quo resistunt deo: qui eius appellant inimici non est deo: s; ipsis malum. Neqz hoc ob aliud: nisi qz corrūpit in eis nature bonū. Natura igit p̄ria non est deo. s; vitij: qz qd malum est: p̄rium est bono. h ille. **O maxima malignitas. esse in odio nō regis: nō ipatoris: non pape s; dei creatoris et redēptoris. et sic claret scda ps pncipal. Tertio principaliter cōsiderare debemus peccati punitionem: quam omiſſis allegatiōibus: practice****

**ne discurrem⁹. Cur nāqz O deus eternitā nobilissimos spūs et habitatiōe celi empyrei: et ex tāta glia exclusisti: per lo peccato: vt vindictaz faceret de pctō. Cur primos parētes de paradiso deliciaz in huc mundum tot calamitatibus et miserijs plenū cecidisti: per lo peccato. Cur totū mōdū aquis diluuij emerſisti? Cur quinqz ciuitates sodomā: gomorrā: seboi: adamā: et legor: flāmis et sulphure cōsumpsisti: per lo peccato. Cur pbaraonez cuz tanto exercitu egyptiorum in mari profundasti: per lo peccato. Cur oēm populū iudaicūz egressum ex egypto: cui⁹ numerus fuit sexcentamilia a . xxviii. annis supra: exceptis mulierib⁹ et paruulis in deserto mori fecisti: seruatis tm caleph et Josue: per lo peccato. Cur ierusalem funditus euerſisti et . xxx. iudeos pro vno denario: cuius precio octoginta septem milia vendita fuerunt: et decies centena milia qui fame et gladio perierunt ita consumpsisti: per lo peccato. Cur regnum persarum: regnū caldeorum: regnum macedoniacum: regnum cartaginense: regnū romanorum destruxisti: per lo peccato. Cur tāta sceuitia: tāta strage: tanto cruore: christia-**